Ano XXVIII – Suplemento do BSE Nº 31, de 02 de agosto de 2022 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 6

ADVOGADO-GERAL DA UNIÃO

PORTARIA AGU Nº 226, DE 1º DE AGOSTO DE 2022

O ADVOGADO-GERAL DA UNIÃO, no uso da competência que lhe confere o art. 4º, incisos I e XVIII,

da Lei Complementar nº 73, de 10 de fevereiro de 1993, tendo em vista as listas finais de promoção

organizadas pelo Conselho Superior da Advocacia-Geral da União, divulgadas por meio do Edital

CSAGU nº 41, de 1º de agosto de 2022, relativas ao período avaliativo compreendido entre 1º de

janeiro e 30 de junho de 2020, e considerando o que consta no Processo Administrativo nº

00696.000098/2020-76, resolve:

Art. 1º Promover os membros da carreira de Advogado da União relacionados no Anexo desta

Portaria.

Art. 2º Determinar à Secretaria-Geral de Administração da Advocacia-Geral da União que adote as

providências administrativas decorrentes do disposto nesta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

BRUNO BIANCO LEAL

ANEXO

1) Cargo: Advogado da União

2) Período avaliativo: de 01/01/2020 até 30/06/2020

3) Efeitos Financeiros: 01/07/2020

4) Movimentação: da Primeira Categoria para a Categoria Especial

5) Primeiro critério a utilizar: Merecimento

6) Vagas na Categoria Especial: 10

Promovidos por Antiguidade para a Categoria Especial (a partir de 01/07/2020):

Class. Nome Matrícula

1 LAIS DE ARAUJO PRIMO 1348776

2 AUGUSTO BATALHA MONTEIRO 2607979

3 THIAGO SIMOES LACERDA 2829565

4 ERICK MAGALHAES SANTOS 2712022

5
SAMUEL CUNHA DE OLIVEIRA***

2355237

   (***) Candidatos exonerados após o fim do período avaliativo

rita.silva
Realce

Ano XXVIII – Suplemento do BSE Nº 31, de 02 de agosto de 2022 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 7

Promovidos por Merecimento para a Categoria Especial (a partir de 01/07/2020):

Class. Nome Matrícula

1 BRUNO VIANNA ZAPPELLI DE OLIVEIRA 2355876

2 JOAO VICTOR MACENA DE FIGUEIREDO 1346940

3 RAMON DE SOUSA NUNES 2356114

4 RAFAEL XAVIER ARRUDA 2356089

5 MARIA HELENA MARTINS ROCHA PEDROSA 2356039

1) Cargo: Advogado da União

2) Período: de 01/01/2020 até 30/06/2020

3) Efeitos Financeiros: 01/07/2020

4) Movimentação: da Segunda Categoria para a Primeira Categoria

5) Primeiro critério a utilizar: Merecimento

6) Vagas na Primeira Categoria: 15

Promovidos por Antiguidade para a Primeira Categoria (a partir de 01/07/2020):

Class. Nome Matrícula

1 DEBORAH MARIA DE VASCONCELOS GOMES SOARES 2355356

2 HIGO ARAUJO BEZERRA 1800242

3 ANA PAULA KAISER 2355768

4 MATHEUS BELEM FERREIRA 2356060

5 REGIS PARISI LEGRAMANTI 2355999

6 ANDRE MONTEBLANCO VILLAGRAN 1809945

7 NATALIA COSTA AGLANTZAKIS 2355167

Promovidos por Merecimento para a Primeira Categoria (a partir de 01/07/2020

Class. Nome Matrícula

1 DEOLINDO CRIVELARO NETO 2355364

2 GUSTAVO AFONSO GONCALVES* 1347973

3 LEONARDO TOSCANO DE BRITO* 1370353

4 SILVIA HELENA SERRA* 3007200

5 LIVIA PINTO CAMARA DE ANDRADE* 3007003

6 ALLAN MOREIRA LEITAO* 3006860

7 ELLEN MEYRE ARRUDA DE OLIVEIRA CASTILHO* 3006887

8 THIAGO GUEDES ALEXANDRE* 2420823

   (*) Candidatos ainda não confirmados no cargo.